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KATU- JA METROLIIKENTEEN MELUSELVITYS   
 
 

Laskentamenetelmät 
 
Autoliikenteen ja metron aiheuttaman melun leviäminen on laskettu SoundPlan me-
lulaskentaohjelmalla. Melulaskennassa on käytetty pohjoismaisia tie- ja raideliiken-
teen laskentamalleja. Ohjelmalla on laskettu päivän ja yön keskiäänitasot ennuste-
vuodelle 2025.  
 
Laskennat on tehty maanpinnasta laskettuna 2 ja 14 metrin korkeuksille. Kahden 
metrin laskennoilla saatiin selville melutasot oleskelupihoilla. Suuremmalla lasken-
takorkeudella selvitettiin ”pahin” melutilanne rakennusten julkisivujen ja parvekkei-
den tasolla. Kulosaaren sillan ajoradat ovat noin tasolla +12 m meren pinnasta.  
 
 
Melun ohjearvot 
 
Osayleiskaavaehdotuksen melutasojen arvioinnissa käytetään valtioneuvoston pää-
töksen (993/1992) mukaisia ohjearvoja: 

 
A-painotettu keskiäänitaso LAeq enintään 

 
Ohjearvot ulkona  Päivällä  Yöllä 
Asumiseen käytettävät alueet   55 dB  50 dB (uudet alueet 45 dB) 
Virkistysalueet taajamissa ja  55 dB 50 dB (uudet alueet 45 dB) 
taajamien välittömässä läheisyydessä 
Hoitolaitoksia palvelevat alueet  55 dB   50 dB (uudet alueet 45 dB) 
Oppilaitoksia palvelevat alueet  55 dB - 
 
Ohjearvot sisällä    Päivällä  Yöllä 

Asuin-, potilas- ja majoitushuoneet  35 dB  30 dB 
Opetus- ja kokoontumistilat  35 dB - 
Liike- ja toimistohuoneistot  45 dB - 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Melulaskennan lähtötiedot 
 
Alueen katuverkon nykyiset (syksyn arkivuorokausiliikenne) ja melulaskennassa 
käytetyt ennusteliikennemäärät vuodelle 2025 on esitetty seuraavassa kuvassa. 
 

 
 

Nopeusrajoituksena laskennoissa käytettiin Hermannin rantatiellä ja Sörnäisten ran-
tatiellä 60 km/h, Itäväylällä 70 km/h ja muilla kaduilla 50 tai 40 km/h. 
 
Ennustetilanteessa suurin muutos katuverkossa nykytilanteeseen verrattuna on 
Sörnäisten rantatien ja Hermannin rantatien yhdistäminen tunnelilla ja siihen liittyvät 
uudet katu- ja ramppijärjestelyt.  
 
Metromelun leviämislaskennoissa on käytetty seuraavan taulukon mukaisia lähtö-
arvoja. 
 
Metrojuna Junat/d  Junat/d Junan pituus [m] Nopeus 
  v. 2006 v. 2025 v. 2006/v. 2025 [km/h] 

m100 352 777 132/88 40-60 
m200 101 223 132/88                 40-60 

 
Laskenta-alueen uusi maankäyttö on saatu Sörnäistenrannan – Hermanninrannan 
osayleiskaavaehdotuksen (kslk 14.6.2007) pohjalta tehdystä kaavaillustraatiosta.



Meluntorjuntatoimenpiteet 
 
Laskenta tehtiin myös tilanteessa, jossa Kulosaaren sillalle on rakennettu 1,5 m 
melukaiteet Itäväylän molemmin puolin sekä metroradan pohjoispuolelle. Sörnäis-
ten rantatien varteen, Pannukakun puistoon on lisäksi rakennettu suunnitellut maa-
vallit.  
 
 
Melun leviämislaskelmat 
 
Alueen merkittävimmät melulähteet ovat Itäväylä, Sörnäisten rantatie ja Hermannin 
rantatie sekä metrorata. Kulosaaren sillalta melu leviää laajalle alueelle: kahden 
metrin laskentakorkeudella katumelun päivän 55 dB:n melualue ulottuu noin 600 m 
etäisyydelle. Siltarakenne tosin toimii osittaisena meluesteenä lähialueen ulko-
oleskelualueille. 
 
Melukaiteiden rakentaminen Kulosaaren sillalle parantaisi merkittävästi melutilan-
netta etenkin oleskelupihojen ja mahdollisten parvekkeiden osalta. 
 
Melun leviämiskartat on esitetty muistion liitteenä. Laskennat on tehty seuraavista 
vaihtoehdoista: 
 
1. katuliikenteen päivä- ja yömelutasot 2 m laskentakorkeudella, 
2. katuliikenteen päivä- ja yömelutasot 2 m laskentakorkeudella, sillalla melukai-

teet, 
3. katuliikenteen päivämelutasot 14 m laskentakorkeudella, 
4. katuliikenteen päivämelutasot 14 m laskentakorkeudella, sillalla melukaiteet, 
5. metroliikenteen päivämelutasot 2 m laskentakorkeudella, 
6. metroliikenteen päivämelutasot 2 m laskentakorkeudella, sillalla melukaiteet, 
7. metroliikenteen päivämelutasot 14 m laskentakorkeudella, 
8. metroliikenteen päivämelutasot 14 m laskentakorkeudella, sillalla melukaiteet. 
 

 
 

Johtopäätökset ja jatkotoimenpiteet 
 
Hermannin rantatien liikenteen aiheuttaman melun leviämistä on osayleiskaavassa 
torjuttu sijoittamalla toimitilarakentamista melumuuriksi väylän varteen. Sörnäisten 
rantatien melun leviämistä torjutaan matalilla meluvalleilla, toimitilarakentamisella ja 
riittävillä suojaetäisyyksillä.   

 
Melukaiteiden rakentaminen Kulosaaren sillalle vaimentaisi merkittävästi Itäväylältä 
ja metroradalta leviävää melua. Itäväylän ja metroradan pohjoispuolen melukaiteita 
tulisi jatkaa metroasemalle saakka. Melukaiteiden rakentamismahdollisuudet ja to-
teutustapa tulee jatkossa selvittää.  
 
Jos sillan meluesteitä ei rakenneta, saadaan Kulosaaren sillan pohjois- ja etelä-
puolella mereen rajoittuvien asuinkortteiden ulko-oleskelupihojen melutasot hyväk-
syttävälle tasolle vain massoittelemalla asuinrakennukset siten, että pihat jäävät ra-
kennusten muodostamaan melukatveeseen. Lisäksi korkeat melutasot joko estävät 
parvekkeiden rakentamisen (yli 60 dB:n alueet) tai edellyttävät parvekkeiden lasit-
tamista (55-60 dB:n alueet) tai suuntaamista pois melulähteestä. Asuntojen sisäme-



lutasot saadaan alle meluohjearvojen riittävällä rakennusten ulkovaipan äänieris-
tyksellä. 

 
Itäväylään rajoittuvat korttelit ovat rakennusten parveke- ja sisämelutasojen kannal-
ta kriittisiä eivätkä ne tämän vuoksi sovellu asuinkäyttöön.  
 
Tämän meluselvityksen perusteella Sörnäistenrannan-Hermanninrannan osayleis-
kaavan toteutuminen on melun ohjearvojen saavuttamisen puolesta mahdollista, 
kun edellä esitetyt maankäytön ja meluntorjunnan toimenpiteet toteutetaan. 

 
Meluntorjuntaratkaisut tarkentuvat alueen asemakaavoituksen yhteydessä. 






















